
Uchwała nr 92/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Polskiemu 
Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziałowi Okręgowemu  
w Płocku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziałowi Okręgowemu 
w Płocku Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Płocku powstał  
w 1968 roku, zatem już od 50 lat aktywnie i skutecznie pracuje na rzecz wspierania swoich 
członków i osób niezrzeszonych, reprezentuje ich interesy, podkreśla wielki potencjał 
drzemiący w osobach starszych i niepełnosprawnych oraz znaczącą rolę, jaką odgrywają 
one nie tylko w naszych rodzinach, lecz także w życiu społecznym, kulturalnym  
i gospodarczym naszego regionu oraz całego kraju.  

Oddział prowadzi ważną i cenną działalność kulturalną, wypoczynkową, turystyczną, 
socjalną oraz wydawniczo-informacyjną. Do zadań organizacji należy mobilizowanie 
seniorów do prowadzenia aktywnego trybu życia, podejmowania wyzwań edukacyjnych  
i rozwijania zainteresowań, by dojrzałe lata mogły być okresem twórczym i wartościowym. 
Niestrudzenie dąży do zwiększenia oferty kulturalnej adresowanej do mieszkańców miasta 
oraz subregionu płockiego – seniorów i ich rodzin, a także do podnoszenia poziomu i jakości 
życia osób starszych oraz umacniania wśród nich poczucia własnej wartości i rozwijania 
więzi międzypokoleniowych.  

Jako stowarzyszenie zrzeszające osoby starsze, Związek szuka rozwiązań i pomysłów, które 
mogą uatrakcyjnić codzienne życie seniorów oraz wzbogacić jakość ich życia. Często 
seniorzy to osoby bardzo aktywne, zainteresowane własnym rozwojem. Aby sprostać temu 
wyzwaniu Związek szuka ciekawych pomysłów na spędzenie wolnego czasu i coraz częściej 
interesuje się nowymi technologiami. Organizuje wyjazdy, zajęcia rekreacyjne i sportowe.  

Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płocku owocnie 
współpracuje z instytucjami kultury, administracją publiczną i organizacjami działającymi na 
rzecz osób starszych i niepełnosprawnych. Jest członkiem: Płockiej Rady Seniora oraz 
Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Warszawie. Ponadto Oddział bierze udział w obradach Obywatelskiego Parlamentu 
Seniorów. Współpracuje z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej oraz Społeczną 
Powiatową Radą ds. Niepełnosprawności. Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Płocku został wyróżniony przez Prezydenta m. Płocka tytułem 
„Godni Naśladowania”.  

Uchwałą Nr 2 /2018 z dnia 24 kwietnia 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został 
Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Płocku. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


